Ex quibus referam, quod in facti specie fuit etiam iudicatum in quadam lite cuiusdam capellaniae fundatae in oppido de Xetase à quodam Ioanne Martinez de Benauente clerico presbytero, qui vocauit consanguineum propinquirem ad dictam capellania, & ego defendi causam Ioann. de Benauenti clerici presbyteri sui pronepotis, contra alios oppositores propinquiores ipsius fundatoris, quorum vnus erat in secundo cum tertio gradu consanguinitatis, alter vero in tertio, cum quarto, & dictus Ioan. de Benauente in quarto gradu, qui ex representatione, & descendencia ipsius fundatoris reputatur propinquior, cum de linea recta ad transuersalem non detur concursus, text. in *l. 1. ff. de gradib. affinit. ibi: Itaque in primo gradu cognationis cognati possunt concurrere, ex transuerso vero nunquam eo gradu quisquam concurrere potest.* ex qua ratione procedit dispositio leg. 7. Tauri, ibi: *El hermano + para heredar a su hermano, no pueda concurrir + con los padres o descendientes del difunto*: quia per representationem nepos vel pronepos reputatur cum testatore & fundatore in primo gradu, & sic nemo potest dici proximior. text. in *dict. §. cum filius. Institut. de hered. + quae ab intest. defer. ibi: Cum filius filiae ex altero filio nepos, neptisue existunt, pariter ad hereditatem aui vocantur, nec qui gradu proximior est, vltiorem excludit*, text. de iure + Regio in *l. 3. titul. 1. 3. par. 6. ibi: En non empece al neto que el tio sea mas propinquo pariente del difunto, porque a quella regla de derecho que dice quel ques mas propinquo de aquel que si no, de hauer los bienes del, ha lugar + quando el finado no dexa ningun pariente de los descendientes.*

Ex quibus verbis clare colligitur, quod + proximitas sanguinis consideratur potius respectu descendentes quam transuersalium: immo quod magis est, quod transuersalis propinquior + non concurrat cum consanguineo descendenti ab ipso fundatore per lineam rectam, etiam si existat in legitimo gradu, quam opinionem sequitur Greg. ibi verb. *Ningun pariente*. vbi assignat rationem, dicens, quod in linea descendentes datur representatio, & est valde priuilegiata, vt gradus non sit limitatus, quod est secus in linea transuersali, & sic si + Adam primus parens hodie viueret, non posset vxorem habere. ita gloss. in *§. fin. Institut. de nupt. & in leg. nuptia. ff. de ritu nupt. & + probat. l. 3. in fin. titul. 7. par. 4.* ibi: *En los grados de las lineas que suben o descendien derechamente nunca se pueden casar quanto quier que sean alongados vnos de otros.* Et sic dicit Paulus ad Romanos, cap. 4. & 5. & nos resoluimus late in *quaest. 653. numer. 4.* quod omnes in Adam peccauerunt: quia cum omnes homines de mundo sint illius descendentes per lineam rectam, & peccatum sit in radice, omnes cum ea macula & rubigine nascuntur; quia pater & filius & ab eo descendentes pro vna eademque persona reputantur. *l. fin. C. de impub. & aliu. leg. in suis, ff. de suis, & l. heredit.*

Nec praedictae nostrae resolutioni obstabit, quod nepos clerici est incapax + beneficij ecclesiast. cap. fin. de filiis prob. lib. 6. cap. 1. & 2. & c. Michael. extra. eod. titul. cap. 1. §. 2. Concilij Trident. quia illa decisio solum procedit respectu ipsius filij, non vero respectu nepotis, vt constat ex + verbis Concilij, & licet alias appellatione filiorum veniant nepotes, vt late cum communi resoluimus in *quaestione 694.* tamen illud procedit in dispositionibus fauorabilibus, secus in poenalis, & odiosis. *l. 2. de interd. & releg. l. emancipatum. Codic. de senato. l. fin. C. de natur. li. vbi dicit Iust.* quod nulla in nepote est legitima consequentia, cum leges + paternum vitium tantum in filio cohibere voluerint, per quam legem ita tenet Cardinalis Palazottus de nobis & spuris, cap. 53. numer. 3. vbi sequitur Bar. opinionem hoc tenentis in *l. Gallus, §. quod si is, ff. de lib. & posthum.* vbi dicit, quod cum Bart. extat crebrior opinio, quod est verior & aequior. vt late resolutum in *quaestione 800.* & sic cum ipse Ioannes de Benauente sit + filius legitimus, licet sit pronepos clerici, potest succedere in capellania à proauo fundata, & ita in propriis terminis tenet doctissimus + Nauarrus, titul. de iure patronatus. consil. 4. numer. 5. vbi dicit, quod filius legitimus, ex filio clerici, nullo iure prohibetur praesentari ad capellania institutam, & fundatam ab ipso clerico, & reddit rationem in *numero 2.* quia filij etiam bastardi, & spurij

- 43 spurii dicuntur de parentela, & familia ꝑ defuncti, inspe-  
cto iure naturæ, quod in tantum est verum, vt procedat, et-  
iam si beneficium habeat nepos à proprio auo, vt defen-  
dit Nauarrus *titul. de filiis presbyt. consil. 10.* vbi dicit sic fuis-  
44 se ꝑ responsum ab Illustriss. Cardinalibus circa interpreta-  
tionem, & decisionem Concilij Trid. quam dicit veram,  
& communem, & magis communem opinionem & ab  
ea non esse recedendum in iudicando, & consulendo:  
quia Clem. condita à Clemente Papa VII. contra filios cle-  
ricorum, & prohibitio Concilij Trid. non extenditur ad ne-  
potes, vt est gloss. in *c. presbyterorum 56. dist.* & tenet Abb.  
antiquus in *cap. ad extirpandas. de filiis presbyter. & ibi Abb.*  
*numer. 8.* & alios refert & sequitur Nauar. vbi supra *consil.*  
*8. numer. 2. & 3.* vbi etiam dicit, quod doctores tenentes  
hanc opinionem longe excedunt ꝑ numero tenentes con-  
45 trariam, quam in terminis Concilij tenebat Salzedo in *pra-*  
*ctica ad Bernardum Diaz cap. 48. num. 2.* Sed opinio Na-  
uarrus est verissima, quæ attestatur de declaratione Cardina-  
46 lium, & vtra eum hanc opinionem sequitur ꝑ Borgasius de  
*irregularitate. 5. part. titul. de filiis presbyterorum. numero quin-*  
*to.* vbi dicit, quod illud vitium est personale, & sic non e-  
greditur personam, *leg. sancimus. Cod. de penis.* pro qua opi-  
47 nione facit: quia nepos legitimus ex filio ꝑ spurio, vel ille-  
gitimo potest ab auo heres institui, nec illa institutio cen-  
setur facta contemplatione patris, vt tradunt Bart. & Do-  
ctores in *dict. leg. Gallus. §. quid si is.* Baldus in *leg. si quis ince-*  
*sti. C. de incest. nup.* qui expresse loquitur in nepote clerici,  
quam opinionem sequitur Suarez in *l. 9. tit. 1. lib. 1. fori.*  
& dicit communem opinionem Corsetus *verb. fornicatio in*  
*suis singularibus.* quam opinionem sequitur Couar. in *4. in 2.*  
*par. c. 8. §. 5. in fine.* & Rojas in *epitome succes. cap. 20. numer.*  
*36.* Anton. Gomez in *l. 9. Tauri. num. 17.* vbi Cifuentes *nu-*  
*mer. 13.* Castillo *gl. verb. ex testamento.* Duennas *reg. 366. li-*  
*mit. 2.* vbi plures refert dicentes esse communem opinio-  
nem, pro qua fuit iudicatum vt consuluit Bart. *consil. 118.*  
Boerius *decis. 127. num. 16.* Aceb. in *l. 6. tit. 8. numer. 6. lib. 5.*  
48 *Recop. vbi Matienço ꝑ glos. 8. numer. 21.* Parladorus *1. par.*  
*rerum quotid. c. 16. numer. 4.* vbi dicit, quod clericus suis ne-  
potibus non est prohibitus relinquere, quidquid velit, ma-  
xime patre iam mortuo, quia tunc etiam cessat prohibitio  
Concilij, vt tradit Flaminius *lib. 3. de resign. beneficiorum, quest.*  
49 *18. num. 36.* & pro hac ꝑ opinione fuit iudicatum in Rota  
sub die Veneris 12. die Februarii anno 1574. & hoc clare  
insinuant verba Concilij Tridentini, ibi: *Vt paterna inconti-*  
*nentia memoria,* vbi agitur de puniendo delicto paterno, in  
quo nihil nepos legitimus peccauit, & ibi: *Non liceat filiis*  
*clericorum, qui non ex legitimo nati sunt matrimonio.* Ecce vbi  
filius punitur, qui non ex legitimo matrimonio natus est,  
quæ ratio cessat in nepote, ex eo: quia est diuersa persona,  
& principaliter; quia est nepos legitimus, & ex legitimo ma-  
trimonio procreatus, & ibi: *Cogatur filius suum beneficium*  
50 *resignare.* & in fine ꝑ Concilij, ibi: *Ipsi clericorum filii suffra-*  
*gentur,* & sic cum non conueniant verba legis, nec eius dis-  
51 positio *l. 4. §. toties. ff. de damno infect. Barto. ꝑ in l. liberorum.*  
*numer. 6. de verb. signif. Alex. consil. 4. numer. 7. vol. 4.* Anto.  
Gabriel *lib. com. titul. de verb. signif. numer. 58.* Couar. in *epi-*  
*tom. succes. 2. par. cap. 8. §. 5. numer. 13.* Pinellus in *l. 1. numer.*  
*69. & in l. 3. Cod. de bonis que lib.* Antonius Rosellus de *suc-*  
52 *cessionib. ab intest. num. 36.* vbi omnes ꝑ resoluunt, quod ne-  
pos legitimus non comprehenditur sub dispositione, quæ  
loquitur de filio, ita Antonius in *sua summa. 3. par. tit. 18. c.*  
*4. §. 2. col. 2. ver. Porro ad nepotes, numer. 1.* & pro hac opi-  
53 nione etiam fuit iudicatum in Rota in quodam ꝑ Canoni-  
catu huius S. Ecclesiæ Toletanæ, in quo successit nepos le-  
gitimus ex quodam canonico, & sic pro hac mea sententia  
fuit iudicatum per dominos de consilio Archiepiscopi, &  
dicta capellania fuit collata dicto Ioanni de Benaunte, ex  
rationibus, de quibus supra, ex ea potissimum: quia per re-  
præsentationem fundatoris dictæ capellaniæ erat consan-  
guineus propinquior, & sic remanet fundata ꝑ nostra prin-  
54 cipalis conclusio, quod in omni fideicommissio sit locus re-  
præsentationi in linea recta, vel in transversali, ita vt filius  
semper inter locum patris, & vna cum priori in gradu suc-  
cedat, cum quo, si pater viueret esse successurus, ita tenet